Outlook

Resposta ao ofício 10/SACOM

De 28BPM-P3 <28bpm-p3@pmmg.mg.gov.br>
Data Qua, 19/02/2025 10:50
Para Laura Bueno da Cruz <camara@unai.mg.leg.br>

1 anexo (131 KB)
Ofício 3.015 - Vereador Nazareno Paulino - . - 199FBB41F6424.pdf;

Senhores, bom dia!

Incumbiu-me o Sr. Ten. Cel. AMERSON CESAR LOURENÇO BRAGA, Comandante do 28º
BPM, de enviar o ofício 3.015/P3/28º BPM, em reposta do Ofício 10/SACOM, do Vereador
Nazareno Paulino.

21/02/2025, 12:38 Resposta ao ofício 10/SACOM – Laura Bueno da Cruz – Outlook

about:blank 1/1

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
14

25
.1

U
29

.5
20

Z
.R

27
6.

58
83

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
1

/ 4
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

30
8.

3B
F

 -
 2

1/
02

/2
02

5
-

14
:2

9:
20

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:1
22

.7
5*

.*
*6

-*
8

Rua Virgílio Justiniano Ribeiro, 434, Centro, Unaí/MG, CEP: 38.610-001 – Telefone: (38) 2102-1600
Endereço eletrônico: 28bpm@pmmg.mg.gov.br

 DÉCIMA SEXTA REGIÃO DE POLÍCIA MILITAR

VIGÉSIMO OITAVO BATALHÃO E POLÍCIA MILTIAR

Ofício nº 3.015/2025 – P3/28º BPM

Unaí-MG, 19 de fevereiro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor
Vereador Nazareno Paulino
Câmara Municipal de Unaí
Av. José Luiz Adjunto nº. 117, centro, Unaí-MG

Assunto: Resposta ao Ofício nº 10/SACOM
Referência: Ofício 10/SACOM

Senhor Vereador,

Em resposta ao ofício supracitado, que solicita informações sobre eventuais registros de
ocorrências relacionadas ao consumo ou venda de bebidas alcoólicas a menores durante a
festa em comemoração ao aniversário de Unaí, realizada no Parque de Exposição, na data
de 14 de janeiro de 2025, informamos que, após consulta realizada na base de dados, não
foram encontrados registros de Evento de Defesa Social (REDS) relativos a essa natureza
durante o evento mencionado.
Caso haja necessidade de esclarecimentos adicionais, estamos à disposição para quaisquer
informações complementares.

Atenciosamente,

Documento assinado. Verifique a autenticidade em:
https://intranet.policiamilitar.mg.gov.br/lite/assinador/web/validar?id=199FBB41F6424

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
14

25
.1

U
29

.5
20

Z
.R

27
6.

58
83

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
2

/ 4
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

30
8.

3B
F

 -
 2

1/
02

/2
02

5
-

14
:2

9:
20

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:1
22

.7
5*

.*
*6

-*
8

Rua Virgílio Justiniano Ribeiro, 434, Centro, Unaí/MG, CEP: 38.610-001 – Telefone: (38) 2102-1600
Endereço eletrônico: 28bpm@pmmg.mg.gov.br

AMERSON CÉSAR LOURENÇO BRAGA, TEM CEL PM
Comandante do 28º BPM

Documento assinado em 19/02/2025 10:18:24 por AMERSON CESAR LOURENCO
BRAGA:93334893634. Conforme §1º do art. 6º do Decreto Estadual n. 47.222/2017 e Resolução n.
4.520/2016-PMMG, para verificar a autenticidade escaneie o QrCode ao lado, ou acesse
https://intranet.policiamilitar.mg.gov.br/lite/assinador/web/validar e informe o código: 199FBB41F6424

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
14

25
.1

U
29

.5
20

Z
.R

27
6.

58
83

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
3

/ 4
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

30
8.

3B
F

 -
 2

1/
02

/2
02

5
-

14
:2

9:
20

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:1
22

.7
5*

.*
*6

-*
8

http://www.tcpdf.org

Assinatura do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por LAURA EDUARDA BUENO DA CRUZ -
OFICIAL DE ATIVIDADES DA SECRETARIA, CPF: 122.75*.**6-*8 em 21/02/2025
14:29:20, Cód. Autenticidade da Assinatura: 14Z4.1629.6207.3019.2623, Com
fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 308.3BF - Tipo de Documento: OFÍCIO - Nº 66/PROTOC./2025.

Elaborado por LAURA EDUARDA BUENO DA CRUZ, CPF: 122.75*.**6-*8 , em 21/02/2025 - 14:29:20

Código de Autenticidade deste Documento: 1425.1U29.520Z.R276.5883

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
14

25
.1

U
29

.5
20

Z
.R

27
6.

58
83

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
4

/ 4
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

30
8.

3B
F

 -
 2

1/
02

/2
02

5
-

14
:2

9:
20

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:1
22

.7
5*

.*
*6

-*
8

	Assinatura do Documento
	Informações do Documento

		1242320@pmmg.mg.gov.br
	2025-02-19T10:18:24-0300
	MG
	AMERSON CESAR LOURENCO BRAGA:93334893634